平成２９年１０月１５日

柳瀬川町内会会員各位

柳瀬川町内会

                    作成 会長 竹前 栄二

平成２９年１０月度役員会議事録

議題及び確認事項・決定事項

開催日：平成２９年１０月１４日（土） 開催時間：１９：００～１９：３５

開催場所：柳瀬川町内会館

出席者：１１名  会長・副会長・顧問・班長

議題

１・赤い羽根共同募金の件   １０月２７日（金曜日）締切

 1-1：集金後は、担当副会長にお願いします。

２・秋季バーベキュー大会 １０月２２日（日曜日）開催 １１時００分より

 2-1：係りの役員人選

  ａ：バーベキューメンバー＝役員メンバー

  ｂ：食材購入メンバー＝竹前・伊藤・野崎・杉原

 2-2：会計責任者＝伊藤副会長

 2-3：受付係＝野崎副会長

 2-4：設営掛かりメンバー＝役員男子全員

  ａ：設営内容＝ブルーシート、ゴザ、テーブル・コンロ等を三角広場に搬出

 2-5：ポップコーンマシン操作メンバー

  ａ：子ども会にお願いする。

 2-6：企画会日程

  ａ：１０月１６日（月曜日）１０時から町内会館 会長・副会長・文化部長

 2-7：クリーン作戦終了後直ちに準備に入る。

３・１０月２２（日）クリーン作戦、今回は川辺の清掃、終了後会館大掃除

４・１１月１１日（土曜日）１０時～ 城、館町内会、３町内会合同防災訓練を行い

  ます。内容については「可搬ポンプ稼働訓練」特にホースの接続訓練を重点的に行い

  ます。他に「給水訓練」「アルファー米炊き出し」等。

  防災用具については、「女性の視点を取り入れた防災用具」について、参考資料を添

  付しました結果、下記の用具・道具の提案があった。

  別紙参考資料を添付しますので、欲しい防災グッズが有りましたら、班長又は会長

  または副会長に申し出てください。

  防災用具購入予定品目＝ガスボンベ、発泡スチロールどんぶり、トイレ用品等。

 4-1：前年８月の台風において、可搬ポンプの稼働に大変に手間取った原因は、ホース

   とホースを接続するフランジに「２０ミリのボルト」で締め付ける作業（重い為接

   続作業には若くて力のある男性が必要）があるが高齢者が多かったために、時間が

   掛かり上流で、床上浸水が発生した。

   今回の防災訓練には、若い方々の参加をお願いします。

５・その他

 5-1：ピット脇に立てる掲示板予算が降り業者に見積もり中との事で工事については

   改めて連絡します。

 5-2：青パトドライバーを募集しています。資格は免許証、３０分程の講習です。

   任務は、地域（指定しない）を一時間程、青色回転灯を付けて巡回します。

   町内会単位でのパトロールとなりますので、「二人一組」が必要です。

以上